
 

 

9/2024 

Litice remízovaly a vyhrály ve Vídni 
K přátelskému dvojutkání zavítal český šampion, tým plzeňských Litic, do rakouské metropole. Čekal na ně 

čtvrtý tým nejvyšší rakouské soutěže AHTC Vídeň. " Odjeli jsme do Rakouska v dostatečném počtu, ale bez 

čtyř opor širší sestavy. Trápí nás zranění, na vině bylo i studium. Nicméně příležitost dostali i další hráči, což 

je také důležité", popisuje situaci týmu trenér Tomáš Levý. Litický tým v prvním utkání nastoupil zhruba 

hodinu po příjezdu, což bylo na výkonu na začátku zápasu znát. Nicméně i přes nedostatky především v 

obranné fázi se doklopýtal k remíze. "Ze začátku jsme v obraně hořeli, bylo to první utkání jara a ještě nám 

vlastně chyběla osa týmu. Poslední léta je tým postaven na linii Benda, Uhlíř, Koryťák a najednou jsme měli 

k dispozici jen třetinu", dodává Levý. Druhé utkání dokázal plzeňský tým vyhrát, přesto, že to byl opět soupeř, 

který vstřelil první gól. " Z naší strany již lepší defenziva, nicméně v utkání bylo moře nepřesností. Někdy to 

vypadalo, jakoby kluci drželi hokejku poprvé v životě. Ani atmosféra nebyla kdovíjaká. Čeká nás na jaře 

hodně práce zkonsolidovat rozšířený tým a navázat na loňskou úspěšnou sezónu", dodává litický trenér. 

Výsledky: 

AHTC Vídeň - Plzeň Litice 2:2 (1:0) 

Góly: Šesták a Nicklas 

AHTC Vídeň - Plzeň Litice 1:2 (1:1) 

Góly: Homolka a Bárta 

Hráli: Nečas, Červený, Benda, Kondrát, Svoboda M., Svoboda V., Hes, Kačírek, Šesták, Augustinič, Gerlický, 

Bárta, Nicklas, Sochor, Homolka, Batík a Dudák 

Litický turnaj  
23.3. 2024 v Liticích přípravný turnaj dorostenců doplněnými o hráče A a B týmu. 

Konečné pořadí zúčastněných týmů: 

1. Kadaň muži   4. Litice mix  

2. President dorci   5. Bolevec muži 

3. Mnichovice dorci 

Sestava: Bílek Matěj, Kordík Jan ml, Čech, Hofman L, Hofman J, Nágr, Bárta Marek, Tramba, Baxa, Heger, 

Levý Š, Hošek, Veselý, Matějovic, Houška 

Litice – Bolevec  2:2  

Góly: Matějovic, Levý Š. 



 

 

Litice - Kadaň     1:2 

Gól: Houška 

Litice – Mnichovice  2:1  

Góly: Veselý, Baxa 

Litice - President   1:2  

Gól: Matějovic 

Herní kvalita všech týmů byla na dobré úrovni, překvapivě byl turnaj velmi vyrovnaný, a zcela jistě splnil 

účel přípravy.           Ladislav Čech 

23.Plzeňský korbel – turnaj veteránů v hale 
Litice A - Litice B 1:5 

Góly: Kykal - Vychron 4x, Míka  

Litice B- Kadaň 8:2  

Góly: Vychron 6x, Míka 2x  

Litice A - Rakovnik 0:7 

Litice B- Rakovnik 2:2  

Góly: Míka, Vychron  

Litice A- Kadaň 2:4  

Góly: Hofman 2x 

Litice A - Holíč 2:3  

Góly: Opava, Kykal  

Litice B - Holíč 5:3  

Góly: Voráček, Míka, Vychron 3x  

Sestava Litice B - Vokurka, Voráček, Vychron, Míka, Královec  

Sestava Litice A - Kordik, Hofrichter, Kykal, Opava, Hofman, Čvančara  

Pořadí: Litice B na 2. a Litice A na 5. místě           

 

Litice vytvořily 2 týmy klasickým rozhozením hokejek a vyšlo to parádně, áčko byli staří a béčko mladí. 

Turnaj proběhl v parádní přátelské atmosféře, ke které přispěly všichni účastníci. Poděkování Makovi za bufet 

a Ovčákovi za organizaci           Opus

  


